ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2022 № 167
рп. Дедовичи
Об утверждении формы договора на размещение

нестационарного торгового объекта
В соответствии с пунктом 2.18 Положения о порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов», утвержденного приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле от 16.02.2011 № 55, Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Дедовичи».

2. Установить, что договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в день внесения изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Дедовичи», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Дедовичи» от 10.06.2015 № 111.

3. Установить, что заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, эксплуатация которых была начата до утверждения Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Дедовичи», осуществляется без проведения конкурсов или аукционов.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации городского поселения «Дедовичи»:
от 26.06.2018 № 160 «Об утверждении формы договора на размещение нестационарного торгового объекта»;
от 15.03.2022 № 48 «О внесении изменений в форму договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Дедовичи».

5. Обнародовать настоящее постановление.
Глава Администрации городского

поселения «Дедовичи»                                                                                                  Ю.Ф. Акулич
Утверждена
постановлением Администрации

городского поселения «Дедовичи»

от 27.06.2022 № 167
ФОРМА Договора

на размещение нестационарного торгового объекта
на территории муниципального образования «Дедовичи»
рп. Дедовичи                                                                              «__» __________ г
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(адрес по Схеме размещения)

Администрация городского поселения «Дедовичи» именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Дедовичи», с одной стороны, и юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальный предприниматель или гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, осуществляющие приносящую доход деятельность в сфере торговли в соответствии с законодательством Российской Федерации, именуемое (именуемый) в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Администрация предоставляет Хозяйствующему субъекту на срок действия настоящего договора право на размещение нестационарного торгового объекта (далее –«объект») в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Дедовичи», утвержденной постановлением Администрации городского поселения «Дедовичи» от 10.06.2015 № 111 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Дедовичи»».
1.2. Вид нестационарного объекта: ______________________
площадь объекта ____ кв. м

специализация (ассортимент): _______________________________________
на срок действия настоящего договора;
адрес места размещения объекта: ____________________________________.
2. Обязательства сторон

2.1. Хозяйствующий субъект обязуется:
2.1.1. Осуществлять торговую деятельность в соответствии установленными действующим законодательством Российской Федерации и Псковской области правилами продажи отдельных видов товаров и предоставления услуг, другими требованиями и нормативами.

2.1.2. Иметь вывеску с указанием своего наименования, организационно-правовой формы, юридического адреса  и информацией о режиме работы.

2.1.3. Своевременно вносить плату за размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.4. Сохранять вид и специализацию, местоположение и размеры нестационарного торгового объекта в течение установленного периода размещения.
2.1.5. По окончании срока действия договора на размещение нестационарного торгового объекта и не заключении нового договора в течение десяти календарных дней демонтировать (переместить) нестационарный торговый объект и восстановить благоустройство места размещения.
2.1.6. Использовать объект по назначению, указанному в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.1.7. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, правил пожарной безопасности, вывоз мусора и иных отходов от использования объекта.
2.1.8. Не допускать загрязнения и захламления места размещения объекта.

2.2. Хозяйствующий субъект имеет право:

2.2.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора по основаниям и в порядке, предусмотренном настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2.2.2. В случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с этим изменений в Схему по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, на перемещение объекта с места его размещения на иное свободное место, предусмотренное Схемой, и заключение Договора осуществляются без проведения конкурса (аукциона) на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Дедовичи».

2.3. Администрация обязуется предоставить Хозяйствующему субъекту место для размещения нестационарного торгового объекта (объекта оказания услуг).

2.4. Администрация имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Хозяйствующего субъекта, в следующих случаях:

Хозяйствующий субъект более двух раз подряд по истечении установленного договором срока платежа не вносит плату за размещение Объекта;

в случае нарушения Хозяйствующим субъектом пункта 2.1.2 настоящего договора.
3. Размер платы и порядок расчетов

3.1. Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта устанавливается в соответствии с приложением к настоящему договору.
3.2. Плата за размещение нестационарного торгового объекта вносится Хозяйствующим субъектом ежемесячно равными частями от указанной в расчете суммы до истечения 15 числа месяца, следующего за отчетным, а за декабрь - не позднее 15 декабря текущего года.
3.4. Оплата производится в рублях.
3.5. Плата по договору вносится по следующим реквизитам:

________________________________________________________
Наименование платежа: Плата за размещение нестационарного торгового объекта.

3.6. Плата за размещение нестационарного торгового объекта может изменяться один раз в год и подлежит пересмотру в случаях изменения порядка определения платы в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Псковской области и муниципальными нормативными правовыми актами без согласования с Хозяйствующим субъектом и без внесения изменения и дополнений в настоящий договор.
Стороны считают размер платы за размещение нестационарного торгового объекта изменённым с момента вступления в силу соответствующего нормативного акта. В этом случае Администрация направляет Хозяйствующему субъекту соответствующее уведомление, подтверждающее факт такого изменения.

Хозяйствующий субъект считается извещенным об изменении платы за размещение нестационарного торгового объекта с момента получения уведомления, содержащего расчет платы за соответствующий период.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор заключается сроком на 7 (семь) лет, с правом пролонгации неограниченное число раз. Договор продлевается без проведения торгов.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, а в части исполнения обязательств по оплате - до момента исполнения таких обязательств.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Адреса и подписи сторон

	Администрация городского поселения «Дедовичи»

182710, Псковская область,
рп. Дедовичи, пл. Советов д. 6

тел. (81136) 93-091

____________________

Приложение

к договору на размещение нестационарного торгового

объекта на территории муниципального образования

«Дедовичи» от 27.06.2022 № 167
Расчет
размера платы за размещение нестационарного

торгового объекта
1. Плата за размещение нестационарного торгового объекта рассчитывается на каждый календарный год по формуле:

Р = К1хК%хSxК2,

                  365

где:

Р – плата за размещение нестационарных торговых объектов, руб/год

К1 – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка с видом разрешённого использования земельного участка «для предпринимательской деятельности», на котором расположен нестационарный торговый объект или, в случае, когда земельный участок не отмежёван под нестационарный торговый объект, удельный показатель равный кадастровой стоимости, расположенных в границах кадастрового квартала земельных участков под нестационарными торговыми объектами, с видом разрешённого использования земельного участка «для предпринимательской деятельности», в котором планируется размещение нестационарного торгового объекта , руб.;

S – площадь арендуемого земельного участка, кв. м.;

К2 – период размещения нестационарного торгового объекта, где К2 < или = 365 дней в году.

2. К% коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов,

 зависящий от вида предоставляемой услуги:

продажа продовольственных и непродовольственных товаров к%=7,5%;

банковская и страховая деятельность к%=45,0%;

 (Положение «Значение коэффициентов, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального образования «Дедовичский район» Утверждено решением Собрания депутатов Дедовичского района от 27.12.2017 № 42).

      3. Расчёт платы по договору за размещение нестационарного торгового объекта осуществляется путём перемножения значений, представленных в формуле в п. 1 настоящей Методики.

              АДМИНИСТРАЦИЯ                                            Хозяйствующий субъект
             __________________                                              ___________________________